АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от ________ № ______

  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации
Нижнетуринского городского округа от 23.12.2021 № 1491 «Об установлении

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования»

На основании Федерального закона от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», статьи
9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и в целях
социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по
мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»от 21.09.2022,
Решения Думы Нижнетуринского городского округа от 27.10.2022 № 19 «О
внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от
28.11.2017 № 30 «Об утверждении перечня категорий граждан, проживающих на
территории Нижнетуринского городского округа, которым предоставляются меры
социальной поддержки за счёт средств бюджета Нижнетуринского городского
округа до 2026 года», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского
городского округа от 23.12.2021 года № 1491 «Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования» (далее - Постановление), изложив пункт
1 постановления в новой редакции:
«1. Не взимать плату за присмотр и уход за детьми - инвалидами, детьми - сиротами
и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детей с туберкулёзной
интоксикацией, с семей с детьми, обучающимися в муниципальных

2
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в которых члены семей призваны в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»  на военную службу
по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, а также
мобилизованые для восполнения численности воинских частей Российской
Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 21 сентября 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. начальника Управления образования администрации Нижнетуринского
городского округа Е.В. Клочеву.

4. Опубликовать данное постановление в еженедельной газете «Время»,
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава
Нижнетуринского городского округа                                                     А.В. Стасёнок
Исп. Кривощапова Н.М.

http://ntura.midural.ru/
http://ntura.midural.ru/